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KUOTIMI I CMIMEVE 
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE 

0 
Sipas Nenit 37 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar 

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe /igjin Nr. 05/L-092 

Data e Fteses:30.04.2019 

I Numri I Prokurimit 320 19 011 247 

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zvrtar:Sekretariati i Komisionit Qendror te Zaiedhjeve 
Adresa e AK:Rr. Miaieni nr. 21 
Qyteti:Prishtine Kodi Postar: 10000 

Personi kontaktues: Visar Kastrati e-mail:prokurimi.kqz@kqz-ks.org 

Telefoni:038 211 994 Faksi: 

NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) 

Emri i OE: 1'J . T .'f>. \) 11f:1.... Personi kontaktues: ~:lc~q_ t)(Lf 
Adresa: BA TL\...~\J e 'PioO<AJ~e Telefoni: 04'4- z. t-S-- ~ ~s-
Qyteti: ~ IO()c ... (J0J €.... Faksi : ~; 

. 

Kodi Postar: A~DIOO E-mail: dtt «:) .. t.rnvel ~Jh atrm 01L .. <'Dtr• 

NENI Ill : TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE 

1.1) TITULLI I PROKURIMIT 

Transporti i stafit ditor ne QNR per Zgjedhjet e Jashtezakonshme per Kryetar te Komunave Leposaviq, 

Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e Veriut 

111.1.1) Klasifikimi i Fjalorit te Pergjithshem te Prokurimit (FPP): 93.00.00.00-8 

1.2) Ne menyre qe te deshmohet se Operatori Ekonomik (OE) eshte i pershtatshem qe te marre pjese ne 
kete procedure prokurimi , OE duhet te nenshkruaj dhe te paraqes me kuotimin e tij Deklaraten nen Betim te 
bashkangjitur. 

1.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES: 
Objekti i kontrates. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ne kuader te pergatitjeve dhe organizimit te zgjedhjeve per 
Kryeta r Komune per zgjedhjet e Jashtezakonshme per Kryetar Komune ne Mitrovicen e Veriut, 
Zvec;:an, Leposaviq dhe Zubin Potok qe do te mbahen me 19 Maj 2019, ne Qendren e Numerimit 
dhe Rezultateve, organizon tranportin per stafin e QNR-se dhe stafit ditor. 

Ne kuader te pergatitjeve, organizimit dhe operimit per zgjedhjet per Kryetar Komune ne 
Komunat e larte permendura parashihet edhe transportimi i stafit ditor nga Pri shtina ne QNR si dhe 
anasjel ltas, me qellim te efikasitetit ne pune. I tere procesi i punes ne QNR do te zhvillohet gjate 
nderrimit te rregullt 08-16 (pas dites se zgjedhjeve), po ashtu gjate trajnimit te stafit si dhe diten e 
zgjedhieve me 19maj,duhet te jete ne dispozicion nga ora 22 deri ne pranimin e materialit te 

ndjeshem ne QNR. 
Transporti dote jete ne perputhje me Planin Operacional dhe po ashtu me planifikimin e stafit i 

cil i do te angazhohet ne QNR. Transporti dote organizohet per stafin menaxhues dhe ditor te QNR­
se gjate zgjedhjeve Komune ne Mitrovicen e Veriut, Zvec;:an, Leposaviq dhe Zubin Potok. Gjithsejt 
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jane Planifikuar 2 linje vajtje-ardhje dhe anasjelltas. Orari i Transportit do te ndryshohet varesisht 

sipas nevojave te QNR-se per transportimin e stafit dhe nisja dote behet nga KQZ. 
Afati Kohor - Dita e Zgjedhjeve: 

Data e zgjedhjeve eshte me 19 maj 2019 dhe lin1at duhet te jene te gatshme sipas agjendes se poshteshenuar 

Transporti duhet te jete ne dispozic1on nga data 14 maj 2019 gjate seancave te trajnimit, gjate 

procesit te punes dhe zgjat varesisht nga nevojat per Transportimin e Stafit te QNR-se, deri ne 

perfundim te procesit te punes ne QNR, certifikimi 1 rezultateve (orari i transportit mund te 

ndryshoje varesisht nga agjenda dhe me kohe dote njoftohet Operatori). 

I njejti Autobus do te perdoret per stafin Menaxhues te QNR-se i cil i duhet te jete ne dispozicion 

nga data 13 maj deri ne certifikimin e Rezultateve 

Transoorti i stafit te QNR - Zgjedhiet per ne Mitrovicen e Veriut Zvecan, Leoosaviq dhe Zubin Potok 

Pershkrimi 

Autobusi: KQZ - QNR - KQZ (nga data 20 maj) 

Nisja nga KQZ 07:30, arritja ne QNR 07:45 dhe anasjelltas kthimi 

nga QNR 16:00, gjate tere planit operacional sipas agjendes e cila 

orientimisht do te jete nga data 20 maj deri me 23 maj deri ne 

certifikim te rezultateve sipas nevojes nga 1 (nje) nis1e 

Sasia 

ditore. 12 nisje 

Gjate Trajnimit nga data 14 dhe 15 maj 2019 

Nisja nga KQZ 09:30, arritja ne QNR 09:45 dhe anasjelltas kth im1 

nga QNR 15:00, gjate tere javes deri ne perfundim te procesit te 

punes ne QNR nga 1 (nje) nisJe ditore. 

M inibusi: Graqanice - QNR- Graqanice (nga data 20 maj) 

Nisja nga Graqanica 07:20, arritja ne QNR 07:50 dhe anasjelltas 

kthimi nga QNR 16:00, gjate tere planit operacional sipas agjendes 

e cila orientimisht do te jete nga data 20 maj deri me 23 maj deri 

ne certifikim te rezultateve sipas nevojes nga 1 (nje) nisje ditore. 

Gjate Trajnimit nga data 14 dhe 15 maj 2019 

Nisja nga Graqanica 09:20, arritja ne QNR 09:50 dhe anasjelltas 

kth1mi nga QNR 15:00, gjate tere javes deri ne perfundim te 

procesit te punes ne QNR nga 1 (nje) nisje ditore. 

Raundi i dyte 

Autobusi: KQZ - QNR - KQZ (Raundi i dyte) 

Nisja nga KQZ 07:30, arritja ne QNR 07:45 dhe anasjelltas kthimi 

nga QNR 16:00, gjate tere planit operacional sipas agjendes se 

raundit te dyte deri ne certifikim te rezultateve s1pas nevoJes nga 1 

(nJe) nis1e ditore. 

Gjate Trajnimit (Raundi i dvte) 

Nisja nga KQZ 09:30, arritja ne QNR 09:45 dhe anasjelltas kthimi 
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5 nisje 

2 nisje 

<;mimi me TVSH 

per nje drejtim Total 

dhe anasjelltas 

35 

215 



nga QNR 15:00, gjate tere javes deri ne perfundim te procesit te 

punes ne QNR nga 1 (nje) nisje ditore. 

Minibus: Graqanice - QNR - Graqanice (Raundi i dyte) 

Nisja nga Graqanica 07:20, arritja ne QNR 07:50 dhe anasjelltas 

kthimi nga QNR 16:00,gjate tere planit operacional sipas agjendes 

se raundit te dyte deri ne certifikim te rezultateve sipas nevojes 

nga 1 (nje) nisje d itore. 
~~~c s 5~-c~ 

Gjate Trajnimit (Raundi i dyte) 1 nisje 

Nisja nga Graqanica 09:20, arritja ne QNR 09:50 dhe anasjelltas 

kthimi nga QN R 15:00,gjate t ere plan it operacional sipas agjendes 

se raundit te dyte deri ne certifikim te rezultateve sipas nevojes 

nga 1 (nje) nisje ditore. 

Total 

1-30~ 
Vem'"n e d;e /~.\ . t-' ' 

Data: 
Vula: 

Oran i va;tje- ardhjeve dhe numn i nisjeve perkatesisht vajtje-ardh;eve mund te ndrysho;e -vares1sht nga nevojat e punes dhe aktiv1letet qe zhvillohen ne QNR (pe1 kete do ti? ii]~.t 

Opera tori paraprakisht nga personi kontaktues i ONR-se gjate proces1t te punes n~ Q , . i'-

l';, 
LokaCJoni j N1s;eve (pas vleresim1l) muncl te ndryshoje vo1esisht nga venclbanimet e a It' a~ 
gjilha nisjet do te Jene perbrendo Pnshtines. 

Transporti per/shin Periudhen e T1a;n11ntl te stafit dhe duhet te jete ne dispoz1cion den ne 

cert1fikimin e Rezultateve nga KQZ ja. 

N;e nisje nenkupton nisja nga vend1 i percaktuar qe per/shin destinoc1onil {QNR) dhe kth1m1n 

e tyre (ne ororin e percaktuar si me /01 te) ne venc1in e nis;es. 

Autobus1 duhet te kete 55 ulese. 

Minibus1 duhet te kete den ne 25 ulese 

Pet baze merret qmimi per njes1. 

Opemto1 i duhet te deshmoje se1 vis1min e autobuseve dhe te Jene ne gjenclje te rregullt 

paj1sjet klimatike. 

Per[shihet edhe Raundi 2 (nese eventua/isht ka Round 2) 

rokurimit te AK-se Nenshkrimi i 
Emri dhe Mbiemri: 
Nenshkrimi: 
Data: 0 
Vula: 
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DEKLARATA NEN BETIM 

Une, i poshte nenshkruari, duke perfaqesuar: [operatorin ekonomik qe dorezon oferten] deklaroj nen 
betim se une jam i pershtatshem sipas nenin 65, te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes 
se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

Une vertetoj se i kam lexuar kerkesat e pershtatshmerise ne nenin 65 te LPP dhe vertetoj sei permbush 
kerkesat e pershtatshmerise per pjesemarrje ne kete procedure te prokurimit. 

Une pranoj mundes1ne e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe denimeve, nese une me qellim 
apo per shkak te pakujdesise dorezoj c;faredo dokumenti ose deklarata qe permban informata 
permbajtesish te gabueshme ose mashtruese. 

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE) 

Emri i OE: ,-, ~ 
Adresa e plote: 

Perfaqesuar nga: 

Emri HA-"JD~~ DtL\ 
Pozita 

Nenshkrimi 

Data 

Vu la 
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Kerkesat e Pershtatshmerise 
(Sipas nenit 65 te Ligjit Nr 05/L-068 per ndryshimin dhe plotes1min e Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokunmin Publ1k te Republikes 

se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr 04/L-237, ligJin Nr 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092) 

1. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose te marre pjese ne 
ekzekutimin e ndonje kontrate publike, nese ai operatori ekonomik, ndonje punonjes, drejtues, menaxher ose 
drejtor i tij: 

a ka qene piesemarres ne pergatitjen e njoftim1t te kontrates ose dosies se tenderit,ose ne pergatitJen e ndonie piese te 
tyre, qe shfrytezohet nga autoriteti perkates kontraktues, 

b. ka pranuar ndihme per pergatitjen e tenderit ose kerkeses per pjesemarrje nga nje person ose ndermarrje qe ka marre 
pjese ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes se tenderit ose te ndonje pjese te ndonje pjese te ketyre te fundit; 
ose 

c. duke qene ne cilindo rast ne nje konflikt interesi, sic;: percaktohet ne nenin 4, paragrafi 1 75. 

2. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose ne ekzekutimin e ndonje 
kontrate publike, nese ai operatori ekonomik, ndonje punonjes , drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjate dhjete 
(10) viteve te kaluara: 

a. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per veper penale duke perfshire praktikumin e korrupsionit, larien e parave, 
mitosjen, shantazh ose akt1vitetet e pershkruara ose te ngjashme me ato te pershkruara ne nenin 130 1 teLPP­
senenligiet dhe rregulloret ne fuqi ne Kosove ose ne cilindo vend, ose ne c;:faredo marreveshje ose konvente 
nderkombetare; 

b. eshte deklaruar i papershtatshem, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo eshte nie shkelje e rende profesionalee 
konstatuar nga nje gjykate kompetente; 

c. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per vepren penale te pJesemarries ne nje organizate knm1nale, qe 
perkufizohet si asoc1ac1on i strukturuar dhe 1 krijuar QJate nje periudhe kohore dhe qe vepron ne menyre te organizuar 
me qellim te perfitimit financiar permes veprimeve qe kons1derohen si knminale ose te,kunderligjshme: 

d. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per veper penale te mashtnm1t ose te barabarte me mashtrimin, 
e. eshte konstatuar nga nje gjykate kompetente, agienci admin1strat1ve ose organizate per zbatimin e standardeve te 

sjelljes profesionale, se eshte sjelle ne menyre joprofesionale; ose 
f. eshte konstatuar nga ndonje gjykate kompetente se ka bM~ keqeprezant1m te ndonje autontet publik ne Kosove apo 

9Jel1u. 

3. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose ne ekzekut imin e ndonje 
kontrate publike, nese ai operatori ekonomik: 

a. gjate dy (2) viteve te kaluara eshte shpallur nga nje gjykate kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht 
eshte objekt procedure (i) per deklarim te falimentimit,(ii) per nje urdher te mbylljes se dhunshme ose adm1nistrim1 nga 
nje gjykate, apo (iii) per ndonje procedure te ngjashme sipas LiQJit te Kosoves apo ndonje jundiksioni tieter; 

b. me vendim te nje QJykate kompetente eshte likuiduar ose eshte vene ne mb1keqyrje te administratorit; 
c. aktualisht ka nje marreveshJe ose aranzh1m me kreditoret e tij qe s1guron kushte te zgieruara ose te reduktuara te 

pag1mit nese mbi kushtet e tilla jane pajtuar paraprakisht kreditoret e tille per shkak se operatori ekonomik me pare ka 
qene I paafte qe te permbushe obligimet e tij ne afatin e duhur kohor; 

d. eshte ne nje situate te ngiashme me ato te pershkruara ne nen-paragrafet a, b ose cte ketij paragrafi, qe rr1edh1n nga nje 
procedure e ngjashme sipas ligieve ne vendin ku eshte themeluar ose ne vendin ku zhvillon veprimtarine e t11 afanste. 

e. aktualisht i nenshtrohet nie vend1mi g)yqesor ose administrat1v 1 c1li suspendon pagesat nga operaton ose per ate 
operaton ekonomik dhe qe rezultojne ne nie humbJe te teresishme ose te p1esshme te te drejtave te operatont ekonomik 
per te adm1nistruar ose disponuar me pasurine e tij 

f. aktualisht eshte objekt i ni e vendim1 g)yqesor ose procedure adm1n1strat1ve qe suspendon ose redukton pagesat nga 
operaton ekonomik ose per operatorin ekonomik; nese procedural e tilla gjithashtu mund te rezultojne ne vendimin per 
falimentimin ose likuid1min e operatorit ekonomik; 

g. gjate (3) tri viteve te fund1t eshte konstatuar nga nje QJykate kompetente se nuk e ka permbushur nje kontrate me ndonie 
entitet publik, autontet publik ose ndermarrie ne Kosove apo d1ku !Jeter; 

h. aktualisht eshte me vonese ne pag1min e c;:faredo kontnbuteve per s1gunm social apo tatim ne Kosove ose ne vendin e 
themelimit te operatont ekonomik, pervec;: ku n1e borxh 1 tille eshte vertetuar te iete jo i rendesishem ne Kosove; 

i. eshte me shume se nentedhjete (90) dite me vonese ne pag1min e pagave te punonjesveose ne pagim1n e obligimeve 
ndaj nie operatori te sherb1meve publike ne Kosove; 

J. ende nuk e ka zbatuar n1e vend1m te leshuar nga nje QJykate e Kosoves, 

k. ka dhene deklarata te rreme ne lidhje me proceduren per dhen1en e nje kontrate publike, nese keto kane te be1ne me 
mungesen e arsyeve per perjashtim, ose me permbush1en e kritereve te perzg1edhjes; ose 
nuk eshte shpallu fajtor me nje vendim te plotfuqishem te miratuar ne perputhshmeri me Nenin 99.2 te LPP-se 
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